P. Kungs lai ir tavā sirdī un uz tavām lūpām, ka tu cienīgi un pienācīgi pasludini viņa evaņģeliju. Dieva Tēva un Dēla un Svētā Gara vārdā. Amen.

Tad visi klausās vai līdzī lasa

Evaņģeliju

(Skat. attiecīgā svētdienā vai svētkos)

Priesteris (svinīgā missā diakons) pēc vārdiem Sequentia (initium) apzīmē evaņģeliju grāmatu un sevi ar mazo krusta zīmi. Ticīgie godbijīgi pieceļas kājās un dara to pašu.

S. Dominus vobiscum.

M. Et cum spiritu tuo.

† Sequentia sancti Evangelii secundum N. (Matthaeum, Marcum, Lucam, Joannem).

M. Gloria tibi, Domine.

Beigās ministranti saka:

M. Laus tibi, Christe.

Skūpstot evaņģeliju grāmatu, priesteris saka:

Ar evaņģelija vārdiem lai top dzēsti mūsu grēki.

Svinīgā missā pirms evaņģelija apkvēpina evaņģeliju grāmatu, pēc evaņģelija — priesteri.

Tad visi kopā ar priesteri skaita

Credo — Es ticu

Ar zvaigznīti () apzīmētās vietās visi noliec galvas. Credo tiek lasīts: visās svētdienās, Kristus, svētīgās Jaunavas, apustuļu un Baznīcas mācītāju svētkos, kā arī dažos citos svētkos, kur tas ir īpaši atzīmēts.*

Credo in unum De-

P. Kungs lai ir ar jums.

M. Un ar tavu garu.

† Seko lasījums no sv. evaņģelija pēc N. (Mateja, Mārka, Lūkas, Jāņa).

M. Gods lai Tev, Kungs.

M. Slava lai Tev, Kristu.

Es ticu vienam Die-

um, Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum * Jesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, non factum, consubstantialem Patri: per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis. *(Hic genuflectitur)* Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine: *Et homo factus est.* Crucifixus etiam pro nobis: sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas. Et ascendit in caelum:

vam, visspēcīgajam Tēvam, debesu un zemes, visu redzamo un neredzamo lietu Radītājam. Un vienam Kungam * Jēzum Kristum, vienpiedzimušajam Dieva Dēlam. No Tēva dzimušajam pirms visām mūžībām: Dievam no Dieva, gaismai no gaismas, patiesajam Dievam no patiesā Dieva; dzemdinātām, ne radītām, būtībā līdzīgam Tēvam, caur kuņu viss ir radīts. Kas par mums cilvēkiem un mūsu pestīšanas labā nokāpis no debesīm. *(Šeit visi metas ceļos)* No Svētā Gara iemiesojies caur Jaunavu Mariju un cilvēks tapis. Arī krustā sists par mums, cietis zem Poncija Pilāta un apbedīts. Trešajā dienā augšām cēlies pēc Rakstiem un,

sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos: cujus regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul * adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptismam in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi saeculi. Amen.